## S T

- Status bonus, vel malus via, vel termini non attenditur secundum peccatum veniale. 423.13. 429.62  
 Status causa declarandus est reo. 239.27  
 Status

# Index rerum.

*Status hominis ainesitas supportitur ad diuersas ordinationes Dei circa ipsum.* 284.111  
*Status virginalis prestantior coniugali.* 672.8  
*Statutum decernens promissionem continentia premiti ad Ordinem sacrum.* 772.13. *illa fuit pactum, non promissio.* *ibid.*  
*Stipes definitur.* 801.2  
*Stipes quid sit?* 800.2  
*Stipitis impedimentum ad totam lineam extenditur.* 803.11  
*Stuprum quid sit?* 811. D.  
*Stylus incommodus, & incongruus quorundam Prædicentium.* 406.4

## S V

*Subdiaconatus fuit sacer ante Marimum.* 717.1 ;  
*Subdiaconis quare non licuit olim tangere vasa facta* 528.60  
*Subiectum fieri forma aliud est, & aliud ea priuari:* 557.17  
*Subtractio debiti, & actio postiuua equiparantur.* 212.9  
*Subueniendum cuius sit in necessitate domino, an seruo?* 760.10. *in casu debet seruus subuenire domino.* *ibid.*  
*Successionem non esse in actibus diuina voluntatis, etiam ut respiciunt obiectum.* 284.113. *nec in propositionibus eterne veritatis.* *ibid.* 114  
*Succurrendum est proximo extremè indigeni ex lege naturali.* 306.18  
*Suffragia fieri pro defunctis probant Patres.* 414.11  
*Superiori referuntur etiam non prohibita.* 564.43  
*Superiores regulares sunt ordinarij respectu subditorum.* 375.51  
*Supernaturale in substantia dici secundum quid naturale.* 54.86  
*Supernaturalitas specialis charitatis, que non competit alijs donis.* 53.84  
*Supernaturalitatis latitudo, & diuersi eius gradus.* 54.85  
*Surdi, & muti legitime contrahunt.* 594.64  
*Suscitatio duplex.* 50.70  
*Suspensio ab officio non includit suspensionem à beneficio, nec è contra.* 567.51  
*Suspensio absolute lata comprehendit omnia.* *ibid.*  
*Suspensio definitur.* 566.49. *dupliciter accipitur. ibid. ut merè est pena, durat ad tempus.* *ibid.*  
*Suspensio perpetua non differt ab alijs.* 566.50. *proprium ipsi est quod sit temporanea. ibid. expirat cum tempore.* *ibid.*  
*Suspensio quid, & quod duplex.* 565.13  
*Suspensionis diuisio.* 566.51  
*Suspensionem, vel interdictum non seruans an sit irregularis?* 560.8  
*Suspensus ab ingressu Ecclesie nequit exercere Ordinem in ea.* 567.52  
*Suspensus ab officio manet suspensus ab Ordine.* 566.51  
*Suspensus ab Ordine minori est etiam suspensus à maiori, non è contra.* 567.52  
*Suspicio adulterij quid iuris tribuat?* 690.7  
*Suspicio violentie æquiualeat probationi.* 691.7

## T E

**T**empus an requiratur ut dispensatio Pontificis valeat in matrimonio. 681.47  
*Tempus deliberanda Religionis concessum coniugatis ante consummatum matrimonium.* 681.47. *quomodo illud; sicut & tempus probationis supplicari. ibid. ali-*  
*quando à Iure prescribitur.* *ibid.* 48  
*Tempus idoneum prescriptioni.* 162.45  
*Tempus immemorabile inducit titulum.* *ibid.*

*Tempus opportunum quando presens est, obligat Sacramentum.* 319.59  
*Tempus prescriptum confessionis ex precepto Ecclesie per se precipitur, & non ob solam communionem.* 333.94  
*Tempus prescriptum precepto pœnitentia quomodo colligatur?* 316.48  
*Tempus quo obligat preceptum confessionis.* 313.37. *obligat in articulo mortis supposito peccato mortali.* *ibid.*  
*Tenebra eadem non potest naturaliter redire.* 484.22  
*Terminus à quo debet inesse prius tempore.* 285.117  
*Terminus à quo priuationis quis?* *ibid.*  
*Tertulliani error de secundis nuptijs.* 711.25  
*Testamentum ualeat non obstante conditione, si ex errore adiciatur conditio.* 645.38

## T H

*Theologi officium quòdam sit?* 189.147

## T I

*Titulus ad prescriptionem requiritur.* 162.42. *in casu ignorantia presumitur pro possidente.* *ibid.*  
*Titulus debet ex causa sufficienti subsistere.* 476.84  
*Titulus fundatus in promissione operum est diuersus ab eo, qui fundatur in promissione, que facta est pœnitentia.* 469.57  
*Titulus, in quo fundatur debitum, manet moraliter.* 282.102  
*Titulus operum ex presenti prouidentia.* 469.56  
*Titulus pœnitentia completur circa remissionem peccati, & primam gratiam.* 469.57. *non respicit opera antecedentia, neque constituit in esse meriti.* *ibid.*  
*Titulus peccatus pœnitentia non potest fundare titulum ex iustitia, qui est meriti.* 469.58  
*Titulo variato variatur ius.* 736.27  
*Tituli in quibus lucrum cambij ultra sortem iustificatur.* 182.126  
*Tituli pares in rem indissolubilem non pariunt decisionem.* 204.193

## T O

*Tonsuram primam nec esse Ordinem, nec Sacramentum.* 548.12

## T R

*Traditio semper petenda ab Ecclesia Romana.* 529.66  
*Translatio auctoritate priuata facta quid sit?* 163.46  
*Translatio dominiij à particulari persona dupliciter fit.* 165.11  
*Translatio iuris facta tenet in conscientia.* 161.36  
*Translatio nulla fit ex voto tantum.* 779.8  
*Translatio rei cum suo onere non derogat iustitia.* 683.58  
*Translatio rerum auctoritate legis iusta est.* 160.33  
*Translatio significat mutationes oppositas.* 258.24  
*Tribulatio duplex non refertur ad Assyrios.* 458.22  
*Tribulatio iustorum est consummatio infidelium.* 458.23  
*Tristitia in proposito duobus modis potest esse voluntaria.* 21.44. *an sit actus elicitus?* *ibid.*  
*Tristitia non est pœnitentia actiua.* 246.4  
*Tristitia quomodo voluntaria, aut inuoluntaria?* 21.45. *de causis eius dubium.* 22.46. & seq.  
*Tristitie causa immediata qua?* 67.19  
*Tristitie definitio ex Augustino.* 20.11  
*Tristitia qua causa totalis remota?* *ibid.* 13  
*Tristitia varia imperari possunt uno actu pœnitentia.* 76.7  
*Tristitiam quid causet?* 20.12.21.45

## V A

**V**Agabundi, & scholares possunt eligere sibi confessorem. 373.43

# Index rerum.

## V E

- de Venditione subhasta, & auclione. 170.74  
 Verbum futuri est nota sententia ferende. 58.20  
 Verba an requirantur ad formam? 86. & seq.  
 Verba Christi non respiciunt peccatum, sed penam legis. 227.54  
 Verba non requiruntur ex precepto ad matrimonium, modo subfit causa rationalis. 594.69  
 Verba non sunt necessaria ad matrimonium, nisi quoad Ecclesiam. 594.64  
 Verba requiruntur ad formam Sacramenti, & non sufficiunt signa. 86.19  
 de Verbis essentialibus forma Penitentia diuersa sunt sententia. 89.31. & seq.  
 Veritas certa reuiscencia meritorum non dependet ab incerta. 472. 67. neque ratio extenditur ad reuiscenciam gratia. ibid.  
 Veritas cur exciderit apud Gracos? 78.19  
 Veritatem non tenetur quis semper dicere, tenetur tamen non decipere. 235.18

## V I

- Vinculum matrimonij non est ex solo consensu parentum, sed ex lege contractus. 613.9.614.11  
 Vinculi perpetuitas non dependet à consensu coniugum. 675.21  
 Vindicandi actus an nobilior alijs actibus iustitie? 36.8  
 Violentum definiunt. 619.5. respicit inclinationem passiuam. ibid.  
 Violentum distinguitur à coactione, licet quandoque sumantur synonymè. 619.5  
 B. Virgo an fuerit capax Sacramenti extrema Vnctionis. 492.14  
 B. Virgo contraxit ex speciali mandato, & reuelatione. 659.26. & consensu respectiue ad finem specialem. ibid.  
 B. Virgo, & Ioseph fuerunt coniugati. 653.7  
 B. Virgo fuit ex tribu Dauid. 662.37  
 B. Virgo fuit unigenita. ibid.  
 B. Virgo non uouit uirginitatem absolute ante matrimonium, secundum D. Thomam. 655.11  
 B. Virgo post sponsalia concepit. 654.10  
 B. Virgo prima emisit uotum uirginitatis. 656.14  
 Virginitatis dignitas super statu coniugij. 679.38  
 Virginitatis puritas supereminens in B. Virgine. 657.20  
 Virgines uelate, & non uelate quomodo differant? 786.41. & de earum uotis. ibid.  
 Vir inuita uxore professus Religionem, non fit Monachus: restitutus tamen non potest petere debitum. 693.19  
 Vir nocte utens uxore non idèo mane necessario excluditur à communicando, sed de congruo. 695.7  
 Vir sanus teneaturne cohabitare cum muliere leprosa. 698.33  
 Vir si promissa sola licentia patris sine uoto emittat professionem in Religione, interpellante uxore restitutus debet: restitutus tamen non poterit petere debitum. Idem dices de uxore. 693.17. & 18  
 Virtus actiua est perfectio simpliciter. 578.10  
 Virtus est supplementum naturalis defectus. 50.69  
 Virtus qualibet detestatur peccatum contra se commissum. 41.11  
 Virtus unde dicatur moralis? 75.5  
 Virtus eiusdem est prosequi, & fugere. 33.10  
 Virtutis primum dictamen uere sumatur? 73.2  
 Virtutis regula quomodo discernatur? ibid.3  
 Virtutis necessitas in uoluntate. 50.68  
 Virtus cuiuslibet appetitus correspondet regula in intellectu. 72.2  
 Virtutes alia cum penitentia concurrunt, nec idèo confunduntur. 37.25

- Virtutes alia sine charitate sunt imperfecta, & ad ipsam ordinantur. 48.59  
 Virtutes que sint compatibiles cum statu innocentia, & que repugnantes? 68.136  
 Virtutes quomodo differant, variè sentitur. 69.138  
 Virtutum Cardinalium generalia principia unde nota? 78.20. que ratio conseruationis illorum. ibid.  
 Virtutum modus, medium, & finis habentur per fidem, & charitatem. 48.60  
 Virtutum necessitas, & finis. 68.135  
 Vis, & ignorantia faciunt inuoluntarium. 188.24  
 Vita homini non est estimabilis pecunia. 218. 25. sed per bonum eiusdem, aut superioris ordinis. ibid. recompenfatio eius fit per bona spiritualia. ibid. 218.25  
 Vitia non sunt privationes, sed habitus. 251.1

## V N

- Vnctio debet esse hominis infirmi. 492.14. supponit penitentiam. ibid. non datur infantibus. ibid.  
 Unctio est una integralis. 495.30  
 Unctio, & Baptismus quomodo in significando, & cansando dispares? 507.86  
 Unctio extrema à pluribus fieri potest. 497.39. eius forma an deprecatoria. ibid. 40. etiam non deprecatoria ualet. ibid.  
 Unctio extrema datur viatori. 498. 43. operatur ex meritis Christi. ibid.  
 Unctio extrema debet fieri in partibus determinatis. 493.20  
 Unctio extrema delet uenialia, estque consummatoria penitentia. 501.56  
 Unctio extrema disponit ad gloriam, tollit impedimentum, & ualet ut ultimum remedium viatori. 502.61  
 Unctio extrema est consummatio penitentia. 488. in com.  
 Unctio extrema ministranda moribundo sine conditione. 495.29  
 Unctio extrema perficitur undecim unctionibus partialibus. 490.4. est Sacramentum noua legis. ibid.  
 Unctio extrema quando det suum effectum. 505.77  
 Unctio extrema quando ministrari debet. 502.63. non datur in periculo uolento moris, & quare? 503.65. datur tantum infirmis periclitantibus, & quare? ibid.  
 Unctio extrema qua unitate sit unum Sacramentum. 496.7. eius materia non petit balsamum, & forma est deprecatoria. ibid. 5. & 6  
 Unctio extrema remittit peccata mortalia per accidens. 503.68  
 Unctio extrema tantum infirmato periculose ministranda est. 489.3  
 Unctio in quo subiecto sit? 493.18. requiritur ut fiat in quinque sensibus. ibid.  
 Unctio in renibus est Sacramentalis, non ceremonialis. 506.84  
 Unctio integra sensuum in casu non requiritur. 493.21  
 Unctio quare dicatur extrema. 492.12  
 Unctio renum, & pedum non est essentialis. 493.18  
 Unctio ultima an aequaleat prioribus. 507.86  
 Unctionis extrema definitio, 489.3.490.2  
 Unctionis extrema effectus non datur non completa essentia Sacramenti. 507.87  
 Unctionis extrema effectus quando datur. 507.86  
 Unctionis extrema materia hic assignata est sufficiens, nec derogat ueritati forme. 494.22  
 Unctionis extrema minister est Sacerdos. 497.39  
 Unctionis extrema Sacramentum non est unum indiuisibiliter, & quare? 506.83  
 Unctionis extrema Sacramentum quando instituitur. 498.45  
 Unctionis extrema varia forma secundum varios. 494.23. & 24

# Index rerum.

*Unctionem, & confirmationem non esse sub precepto, secundum D. Thomam.* 299.11  
*de Unctione extrema.* 486. A. 488. in com. & de irtibus eius generibus. *ibid.*  
*Unctiones ex materia, & obiecto diuersa.* 505.80  
*Unctiones priores non continentur virtute in vltima.* 501.58  
*Unctionum omiffio non probat eas esse Rituales, sed libera-  
ras.* 506.85  
*Vnio cum Christo ut fit, & per qua?* 268.63  
*Vnio, & gratia comparantur.* 264.46  

V O

*Vocatio ad Apostolatuum diuersa est ab ordinatione.* 520.16  
*nec Volentem, nec nolentem mutari bene stat, licet vo-  
litum fit post nolitum.* 278.10  
*Volitio directa pena non est volitio peccati.* 454.7  
*Volitio puniendi quomodo fit conditionata?* 284.111  
*Volitum nihil quin praecognitum.* 634.2  
*Voluntarium quid fit?* 21.43  
*Voluntarium secundum quid innoluntarium simplici-  
ter.* 618.2  
*Voluntarium sumitur laetius, ut extenditur ad volitum.* 21.43. & eius diuifio. *ibid.*  
*Voluntarium triplex.* 19.11  
*Voluntarij quatuor modi declarantur.* 20.11  
*Voluntas antecedens legis.* 17.37  
*Voluntas bona remiffa, & intensa quomodo differant? § 8.* 103  
*Voluntas cogi potest secundum quid.* 619.7  
*Voluntas conseqens qua dicitur?* 17.35  
*Voluntas creata potest diuerfis actibus velle opposita e-  
dem, non pro simul.* 278.9  
*Voluntas defuncti attenditur, quam habere debuit via-  
tor; & qua debeat presumi in infideli viuo, aut mortuo.* 198.180  
*Voluntas Dei efficax adimpletur.* 261.36  
*Voluntas destruendi peccatum coniuncta est cum attri-  
tione fructuosa.* 65.125  
*Voluntas diuina, & humana quomodo differant in modo  
operandi?* 283.108  
*Voluntas diuina potest velle vno actu quicquid creata  
diuerfis actibus, praeter peccatum.* 278.10  
*Voluntas Domini consentientis matrimonio serui est in-  
terpretanda.* 760.10  
*Voluntas Domini, cui debet fieri restitutio, praesumitur ea,  
qua est conformis legi.* 198.180  
*Voluntas Domini praesumpta est sequenda in restitutio-  
ne facienda.* 197.175.198.179  
*Voluntas finis efficax, est virtualiter mediorum.* 109.16  
*Voluntas finis, & medij diuersa.* 32.8  
*Voluntas habitualis non facit ad culpam.* 312.34  
*Voluntas humana inerinsecè mutatur.* 29.69  
*Voluntas imperat actum vnius virtutis ex motiuo alte-  
rius.* 40.10  
*Voluntas in absentia habitae cōtinuatur praesens.* 346.146  
*Voluntas non potest violentari.* 619.6. in text. & com. li-  
cēt cogi possit ad aliquam passionem. *ibid.*  
*Voluntas ordinaria Dei immutabilis.* 29.69  
*Voluntas positina, & interpretatina contra preceptum  
affirmatiuum pro eodem reputantur.* 314.41  
*Voluntas positina non penitendi cur mala?* 314.41  
*Voluntas potest alligari alteri absque consensu proprio.* 613.10  
*Voluntas potest relationes rationis causare, sicut intelle-  
ctus.* 277.7  
*Voluntas praua dupliciter continuatur.* 312.34  
*Voluntas pro opere quandoque reputatur.* 336.106  
*Voluntas regulata aequiuale mandatō.* 201.188  
*Voluntas Sacramenti pro opere reputatur.* 337.112